

**Dodatok č. 2 ku**  
**Kúpnej zmluve č. EXT\_083/2022**  
uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej ako „*dodatok*“)

**Objednávateľ:** **Obec Chorvátsky Grob**  
sídlo: Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob  
zastúpený: JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka  
tel. č. 421 2 322 230 01  
e-mail: [sekretariat@chorvatskygrob.sk](mailto:sekretariat@chorvatskygrob.sk),  
[podatelna@chorvatskygrob.sk](mailto:podatelna@chorvatskygrob.sk)  
právna forma: právnická osoba – samostatný samosprávny územný celok SR podľa zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  
IČO: 00 304 760  
DIČ: 2020662105  
IČ DPH: nie je platcom DPH  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK73 5600 0000 0066 0126 5001  
(ďalej v texte ako „*objednávateľ*“)

**Dodávateľ:** **MY DVA Slovakia, s.r.o.**  
so sídlom/s miestom podnikania: Polianky 11, 841 01 Bratislava  
zapísaný v: obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 36208/B  
zastúpený: Miroslav Pszczólka, konateľ  
vo veciach zmluvných: Mgr. Štefan Targoš  
vo veciach technických: Ing. Alexandra Antalíková  
bankové spojenie: Citibank (Slovakia) a.s.  
číslo účtu: SK03 8130 0000 0021 0663 0018  
IČO: 35937548  
DIČ: 2022014126  
IČDPH: SK2022014126  
(ďalej v texte ako „*dodávateľ*“)

(ďalej v texte spolu objednávateľ a dodávateľ aj ako „*zmluvné strany*“)

### **Preambula**

*Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.07.2022 Kúpnu zmluvu č. EXT\_083/2022 v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 18.08.2022 (ďalej ako „**Kúpna zmluva**“), predmetom ktorej je „**Dodávka a montáž vybavenia do tried a učební**“, a teda záväzok dodávateľa riadne a včas dodať a namontovať objednávateľovi vybavenie do tried a učební (ďalej ako „*zariadenie*“), odovzdať objednávateľovi všetku dokumentáciu súvisiacu so zariadením, zaškoliť personál objednávateľa a umožniť objednávateľovi nadobudnúť vlastnícke právo k zariadeniam, a to v rozsahu, množstve a kvalite v súlade podľa Kúpnej zmluvy a jej príloh a záväzok objednávateľa uhradiť dodávateľovi kúpnu cenu za dodaný tovar v rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených Kúpnu zmluvou a jej prílohami.*

*Kúpna zmluva bola obstaraná v rámci procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „*zákon o VO*“) a na základe výsledku verejného obstarávania*

na predmet zákazky „Dodávka a montáž vybavenia do tried a učební“, pričom dodávateľ bol v predmetnom verejnom obstarávaní vyhodnotený ako úspešný uchádzač.

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v rámci procesu dodávky tovaru a jeho montáže sa zistilo, že pre plnohodnotné využívanie a funkčnosť niektorých tried a učební, je potrebné realizovať ešte ďalšie dodatočné dodávky, ktoré neboli pôvodne zahrnuté v pôvodnom tovare a pôvodnej cene a naopak tiež, že niektoré dodávky, ktoré pôvodne boli zahrnuté v pôvodne objednanom tovare a pôvodnej cene, nie sú potrebné, resp. vhodné.

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v prípade dodávok, ktoré sú predmetom tohto dodatku, sa jedná o doplnujúce tovary, ktoré sú nevyhnutné pre plnohodnotné využívanie a funkčnosť niektorých tried a učební, nie sú zahrnuté do pôvodnej Kúpnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a súčasne, že zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, a to najmä z dôvodu vzájomnej zameniteľnosti a interoperability s existujúcim zariadením, prácami a inštaláciami podľa pôvodnej Kúpnej zmluvy a zmena dodávateľa by spôsobila objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že hodnota všetkých zmien v zmysle tohto dodatku je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o VO a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej Kúpnej zmluvy a zároveň zhodne potvrdzujú, že týmto dodatkom sa nemení charakter Kúpnej zmluvy.

Vzhľadom k vyššie uvedenému ako aj ku skutočnosti, že objednávateľ reálne potrebuje dodávky, ktoré sú predmetom tohto dodatku pre plnohodnotné využívanie a funkčnosť niektorých tried a učební a dodávateľ má záujem poskytnúť objednávateľovi dodávky v chýbajúcom rozsahu vymedzenom v tomto dodatku a jeho prílohách, zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona o VO s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o VO dohodli na uzavretí tohto dodatku.

## 1. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Kúpna zmluva a jej prílohy sa dopĺňajú o novú prílohu s názvom „Doobjednávka č. 2 ku kúpnej zmluve“, ktorá obsahuje špecifikáciu minimálnych kvalitatívnych a kvantitatívnych požiadaviek na zariadenia ako aj jednotkové ceny za jednotlivé druhy zariadení, vrátane celkovej ceny za zariadenia tvoriace predmet tohto dodatku. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha s názvom „Doobjednávka č. 2 ku kúpnej zmluve“ predstavuje prílohu č. 4 ku Kúpnej zmluve a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Kúpna zmluva odkazuje na prílohu č. 1 alebo prílohu č. 2 alebo prílohu č. 3, sa zároveň dopĺňa odkaz na prílohu č. 4 s názvom „Doobjednávka č. 2 ku kúpnej zmluve“.
- 1.3 Zmluvné strany sa dohodli, že bod 1. článku III. Kúpnej zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:  

„1.	Dodanie a montáž zariadení v zmysle Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2:	<b>02.09.2022</b>
	Dodanie a montáž zariadení v zmysle Prílohy č. 3:	<b>30.09.2022</b>
	Dodanie a montáž zariadení v zmysle Prílohy č. 4:	<b>30.09.2022.</b> “
- 1.4 Zmluvné strany sa dohodli, že bod 1. článku V. Kúpnej zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:  

„1.	Za dodanie a montáž zariadení, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ dodávateľovi celkovú kúpnu cenu vo výške <b>102.786,40 EUR bez</b>
-----	---

*DPH (slovom stodvatisícisedemstoosemdesiatšesť EUR a štyridsať centov), t.j. 123.343,68 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom stodvadsaťtritisíc EUR a šesťdesiatosem centov) (ďalej ako „kúpna cena“).*

1.5 Ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy a jej prílohy zostávajú nezmenené.

## **2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 2.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy:
- Doobjednávka č. 2 ku kúpnej zmluve
- 2.3 Zmluvné strany prehlasujú a svojimi podpismi na tomto Dodatku potvrdzujú, že si tento Dodatok riadne a starostlivo prečítali, jeho obsahu, významu a právnym následkom jeho jednotlivých ustanovení v plnom rozsahu porozumeli a jeho ustanovenia sú jasným a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, bez omylu, nátlaku, tiesne alebo za nápadne výhodných podmienok len pre niektorú Zmluvnú stranu, na znak čoho tento Dodatok vlastnoručne podpisujú.
- 2.4 Tento Dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť originálu. Každá zo Zmluvných strán obdrží 2 rovnopisy.

V Chorvátskom Grobe dňa 08.09.2022

V Chorvátskom Grobe dňa 08.09.2022

**Za a v mene objednávateľa:**

**Za a v mene dodávateľa:**

---

JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová  
starostka

---

Mgr. Štefan Targoš  
riaditeľ spoločnosti

**„Dodávka a montáž vybavenia do tried a učební“**

Časť: Vybavenie do tried a učební - Chorvátsky Grob

Stavba: Základná škola Javorová alej, telocvičňa

P.č.	Popis	m.j.	množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
1	PC nosič, držiak skrinky PC	ks	50	-18,00	-900,00	-1 080,00
2	vertikálny zvod káblov, rôzne farebné prevedenie (min.dve farby)	ks	52	-29,90	-1 554,80	-1 865,76
3	Zástena predná k položke č.10 PC stôl 1 miestny, 800x700x18 mm,	ks	10	45,00	450,00	540,00
4	Zástena predná k položke č.11 PC stôl 2 miestny, 1400x700x18 mm	ks	20	65,00	1 300,00	1 560,00
5	Jazyková učebňa: Lavica trojmiestna do jazykovej učebne, komplet s predným a bočnými zástenami, svetlosivý dekor	ks	4	178,20	712,80	855,36
6	Jazyková učebňa: Lavica jednomiestna do jazykovej učebne, komplet s predným a bočnými zástenami, svetlosivý dekor	ks	2	113,90	227,80	273,36
7	montážny materiál	kpl	1	20,00	20,00	24,00
8	doprava a montáž	kpl	1	80,00	80,00	96,00
<b>Cena celkom</b>					<b>335,80</b>	<b>402,96</b>